
 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про внесення змін і доповнень до 
Комплексної програми охорони довкілля 
Миколаївської області на 2021-2027 роки
 
 

Заслухавши інформацію начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації Єфименко О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати управлінню екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації: 
виключити захід «Розробка та впровадження заходів із збереження малих 

річок та/або джерел (річка Сосик місцевого значення, Березанський район, 
Миколаївська область)» із проєкту рішення про внесення змін та доповнень до 
Комплексної програми охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 р.; 

у назві Заходу 3.1. «Запровадження автоматизованої системи моніторингу 
атмосферного повітря на території Миколаївської області» зробити уточнення 
щодо дообладнання пересувної аналітичної лабораторії для моніторингу 
широкого спектру параметрів забруднення навколишнього середовища 
Миколаївської області. 

 
 
2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 

дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про оголошення ландшафтного 
заказника місцевого значення «Балка 
Глибока» у межах Вознесенського 
району Миколаївської області
 
 

Заслухавши інформацію начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації Єфименко О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Рекомендувати управлінню екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації доопрацювати проєкт рішення з урахуванням зауважень 
відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради виконавчого 
апарату обласної ради, а саме доповнити проєкт рішення пунктом, яким 
рекомендувати відповідній раді, на території якої знаходиться заказник сприяти 
охороні й збереженню територій та об’єктів природно-заповідного фонду 
відповідно до статті 60 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України». 

 
2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 

дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 3
 
Про оголошення ландшафтного заказника 
місцевого значення «Райдолинський степ» 
у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської 
області 
 
 

Заслухавши інформацію начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації Єфименко О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Рекомендувати управлінню екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації доопрацювати проєкт рішення з урахуванням зауважень 
відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради виконавчого 
апарату обласної ради, а саме доповнити проєкт рішення пунктом, яким 
рекомендувати відповідній раді, на території якої знаходиться заказник сприяти 
охороні й збереженню територій та об’єктів природно-заповідного фонду 
відповідно до статті 60 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України». 

 
2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 

дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 4
 
Про оголошення ландшафтного заказника 
місцевого значення «Черталківський 2» у 
межах Вознесенського району Миколаївської 
області 
 

Заслухавши інформацію начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації Єфименко О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Рекомендувати управлінню екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації доопрацювати проєкт рішення з урахуванням зауважень 
відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради виконавчого 
апарату обласної ради, а саме доповнити проєкт рішення пунктом, яким 
рекомендувати відповідній раді, на території якої знаходиться заказник сприяти 
охороні й збереженню територій та об’єктів природно-заповідного фонду 
відповідно до статті 60 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України». 

 
2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 

дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 5
 
Про оголошення орнітологічного заказника 
місцевого значення «Веселинівські плавні» 
у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської 
області 
 

Заслухавши інформацію начальника управління екології та природних 
ресурсів облдержадміністрації Єфименко О.В., враховуючи лист 
облдержадміністрації щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної 
ради та пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Рекомендувати управлінню екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації доопрацювати проєкт рішення з урахуванням зауважень 
відділу юридичного забезпечення діяльності обласної ради виконавчого 
апарату обласної ради, а саме доповнити проєкт рішення пунктом, яким 
рекомендувати відповідній раді, на території якої знаходиться заказник сприяти 
охороні й збереженню територій та об’єктів природно-заповідного фонду 
відповідно до статті 60 Закону України «Про природно-заповідний фонд 
України». 

 
2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 

дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 6
 
Про внесення змін до Програми 
розвитку фізичної культури і 
спорту в Миколаївській області 
на 2019-2022 роки 
 

Заслухавши інформацію начальника управління молоді та спорту 
облдержадміністрації Гінкула В.М., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної ради та пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Рекомендувати управлінню молоді та спорту облдержадміністрації 

розглянути питання щодо забезпечення виплат стипендій обласної ради та 
облдержадміністрації спортсменам з неолімпійських та непріоритетних видів 
спорту Миколаївської області. 

 
2. Внести проєкт рішення з цього питання на розгляд дев’ятої сесії 

обласної ради восьмого скликання з урахуванням висновків профільної 
постійної комісії обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 7
 
Про затвердження Програми 
економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2022 рік
 

Заслухавши інформацію заступника директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики облдержадміністрації   
Царенко І.В., враховуючи лист облдержадміністрації щодо внесення його на 
розгляд дев’ятої сесії обласної ради та пропозиції депутатів обласної ради, 
постійна комісія обласної ради 

 
ВИРІШИЛА: 

 
1. Рекомендувати департаменту економічного розвитку та регіональної 

політики облдержадміністрації у проєкті рішення Підрозділ 2.1.1. «Якісна 
освіта для всіх» Розділу 2 «Висока якість життя людини» Заходів економічного 
і соціального розвитку Миколаївської області на 2022 рік доповнити новим 
завданням такого змісту: 

 
3 «Поліпшення 

матеріально-
технічної бази 
закладів освіти 
на умовах 
співфінансування 
з відповідних 
місцевих 
бюджетів за 
результатами 
конкурсного 
відбору 
відповідно до 
Положення, 

В межах 
фінансового 
ресурсу  

Обласний 
бюджет, 
місцеві 
бюджети, інші 
джерела не 
заборонені 
чинним 
законодавством

Департамент 
освіти і 
науки ОДА 
Миколаївська 
обласна рада  

Підвищення 
якості 
надання 
освітніх 
послуг, 
створення 
безпечного 
освітнього 
середовища 



2 
 

затвердженого 
рішенням 
обласної ради» 

 
 
2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 

дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 8
 
Про внесення змін до обласного бюджету 
Миколаївської області на 2021 рік
 

Заслухавши інформацію директора департаменту фінансів 
облдержадміністрації Іщенка В.П., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної ради та пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Рекомендувати департаменту фінансів облдержадміністрації в проєкті 

рішення про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2021 рік не враховувати перерозподіл коштів між об’єктами по управлінню 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації на суму 2 550,011 тис. грн. 

 
2. Внести доопрацьований проєкт рішення з цього питання на розгляд 

дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії обласної ради. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 9
 
Про обласний бюджет Миколаївської 
області на 2022 рік 
 

Заслухавши інформацію директора департаменту фінансів 
облдержадміністрації Іщенка В.П., враховуючи лист облдержадміністрації 
щодо внесення його на розгляд дев’ятої сесії обласної ради та пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Внести проєкт рішення з цього питання на розгляд дев’ятої сесії 

обласної ради восьмого скликання з урахуванням висновків профільної 
постійної комісії обласної ради. 

 
2. Рекомендувати постійній комісії обласної ради з питань спільної 

власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, 
житлово-комунального господарства, капітального будівництва та архітектури 
та постійній комісії обласної ради з питань регіонального розвитку, 
планування, бюджету, фінансів та інвестицій розглянути питання щодо 
можливості передачі на баланс міст області, інфраструктурних об’єктів, які 
знаходяться на балансі Миколаївської обласної ради, але розташовані на 
території відповідних населених пунктів. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
В И С Н О В К И 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 10
 
Про Кодекс депутатської етики 
депутатів Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання 
 

Заслухавши інформацію з цього питання та враховуючи пропозиції 
депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 

 
 

ВИРІШИЛА: 
 
 
1. Внести проєкт рішення з цього питання на розгляд дев’ятої сесії 

обласної ради восьмого скликання з урахуванням висновків профільної 
постійної комісії обласної ради. 
 

2. Під час засідання дев’ятої сесії обласної ради восьмого скликання 
першим розглянути питання про Кодекс депутатської етики депутатів 
Миколаївської обласної ради восьмого скликання. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 1
 
Про ситуацію, яка склалася внаслідок 
діяльності ТОВ «Миколаївський 
глиноземний завод» 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
необхідність недопущення погіршення екологічної ситуації у Миколаївському 
регіоні та вирішення питання щодо вчасної утилізації відходів виробництва 
ТОВ «Миколаївський глиноземний завод», постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Рекомендувати облдержадміністрації у строк до 01.02.2022 визначити 
дату проведення першого засідання робочої групи облдержадміністрації щодо 
вивчення питання утилізації та нейтралізації шламових відходів        
ТОВ «Миколаївський глиноземний завод». 
 

2. Рекомендувати ТОВ «Миколаївський глиноземний завод»: 
у строк до 01.02.2022 надати обласній раді проєкт плану-графіку 

рекультивації першого шламового поля; 
під час першого засідання робочої групи облдержадміністрації щодо 

вивчення питання утилізації та нейтралізації шламових відходів        
ТОВ «Миколаївський глиноземний завод» представити проєкт методики 
утилізації червоного шламу, а також проєкти соціальних та природоохоронних 
програм, які повинні компенсувати шкідливий вплив заводу на довкілля 
(наприклад - фінансування відродження паркових зон) для мешканців 
Корабельного району м. Миколаєва. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 2
 
Про збереження посту спостереження 
за забрудненням атмосферного повітря 
№ 2 Миколаївського обласного центру 
гідрометеорології, розташованого за 
адресою ріг вул. Погранична – пр. 
Богоявленський
 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, з метою 
недопущення погіршення екологічної ситуації та збереження посту 
спостереження за забрудненням атмосферного повітря у місті Миколаєві, 
постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Рекомендувати облдержадміністрації, Головному управлінню ДСНС 
України у Миколаївській області звернутись до Українського 
гідрометеорологічного центру щодо виконання пункту 6 Положення про 
Український гідрометеорологічний центр Міністерства надзвичайних ситуацій 
України, затвердженого наказом №759 від 26.07.2011, а саме - забезпечити 
виконання Наказу про розміщення пункту спостереження № 2 в Миколаївській 
області та забезпечити виконання вимог законодавчих та нормативних актів з 
питань виконання заходів безпеки під час виконання працівниками службових 
обов'язків. 

 
2. Рекомендувати Головному управлінню Держгеокадастру в 

Миколаївській області провести роботу щодо внесення до Публічної 
кадастрової карти земельної ділянки з присвоєнням кадастрового номеру згідно 
Державного акту на постійне користування, який виданий Миколаївському 
обласному центру гідрометеорології. 



2 
 

3. Рекомендувати Головному управлінню Національної поліції в 
Миколаївській області та Миколаївській обласній прокуратурі, при наявності 
підстав щодо захисту інтересів держави в судовому порядку, перевірити факти 
щодо самовільного перенесення земельної ділянки (пункту спостереження №2) 
наказом начальника управління земельних ресурсів Миколаївської міської ради 
від 13.01.2021, хоча він був звільнений 11.01.2021. 
 

4. Рекомендувати Головному управлінню Національної поліції в 
Миколаївській області відповідно до чинного законодавства вжити заходів 
щодо звільнення ділянки від паркану для забезпечення охоронної зони пункту 
спостереження №2 (1257 м2), що перешкоджає спостереженню за забрудненням 
атмосферного повітря. 
 

5. Рекомендувати Миколаївській міській раді відповідно до чинного 
законодавства вжити заходів щодо звільнення ділянки від паркану та МАФів 
для забезпечення охоронної зони пункту спостереження №2 (1257 м2), що 
перешкоджає спостереженню за забрудненням атмосферного повітря. 
 

6. Рекомендувати Миколаївському обласному центру гідрометеорології з 
метою захисту своїх прав та збереження посту спостереження за забрудненням 
атмосферного повітря № 2 звернутися до суду. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 3
 
Про внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного 
бюджету (реалізація проєкту «Будівництво 
комплексу берегоукріплюючих споруд для 
поліпшення стану морської акваторії та 
благоустрою узбережжя села Коблеве»)
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
рекомендації постійної комісії обласної ради з питань спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, житлово-
комунального господарства, капітального будівництва та архітектури від 
24.09.2021 № 5, беручи до уваги лист облдержадміністрації від 07.10.2021       
№ 05-50/4081/5-21 щодо внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 
обласного бюджету», постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

1. Інформацію облдержадміністрації про внесення змін до обсягу 
міжбюджетних трансфертів обласного бюджету у рамках реалізації проєкту 
«Будівництво комплексу берегоукріплюючих споруд для поліпшення стану 
морської акваторії та благоустрою узбережжя села Коблеве» взяти до відома. 

 
2. Рекомендувати управлінню екології та природних ресурсів 

облдержадміністрації: 
вивчити питання стосовно доцільності та законності внесення змін до 

проєкту організації території Регіонального ландшафтного парку 
«Тилігульський»; 

надати обласній раді проєкти положень про роботу Регіональних 
ландшафтних парків області з визначенням зонування у строк до 01.02.2022; 



2 
 

включити депутата Миколаївської міської ради Танасова С.І. до складу 
робочої групи з вивчення питань щодо впорядкування території об’єктів 
природно-заповідного фонду області, в тому числі виготовлення 
землевпорядної документації. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 4
 
Про звернення Баштанської міської ради про 
екологічну ситуацію, яка склалася внаслідок 
викидів забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря маслоекстракційними підприємствами, 
які працюють на території міста Баштанка 
Миколаївської області 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
звернення Баштанської міської ради від 15.09.2021 № 459/02.02-6/3 про 
екологічну ситуацію, яка склалася внаслідок викидів забруднюючих речовин в 
атмосферне повітря ТОВ «Златополе» та ФОП Гераков Олексій Валерійович, 
беручи до уваги лист управління екології та природних ресурсів 
облдержадміністрації від 21.10.2021 № 3400/01.1-02/04 з цього питання, 
постійна комісія обласної ради 
 
ВИРІШИЛА: 
 

1. Рекомендувати Баштанській міській раді запропонувати уповноваженій 
особі громади міста Баштанка згідно статті 6 Закону України від 22.07.2014 
№1600-VІІ «Про основні засади здійснення державного нагляду (контролю) у 
сфері господарської діяльності» з метою проведення позапланової перевірки 
ТОВ «Райла», ТОВ «Соняшниковий світанок», ТОВ «Зоря Баштанки», ФОП 
Гераков О.В. звернутися у якості фізичної особи до Державної екологічної 
інспекції Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська області), 
Головного управління Держпродспоживслужби в Миколаївській області, 
Управління Держпраці у Миколаївській області, Головного управління ДСНС 
України у Миколаївській області, Головного управління Національної поліції в 
Миколаївській області, Головного управління Держгеокадастру у 
Миколаївській області, Управління державного архітектурно-будівельного 
контролю з додаванням документів чи їх копій, що підтверджують порушення 
природоохоронного законодавства (за наявності). 

 



2 
 

2. Рекомендувати облдержадміністрації звернутися до Баштанського 
міського голови, АТ «Миколаївобленерго», АТ «Миколаївгаз» щодо надання 
інформації стосовно наявності документів введення в експлуатацію 
маслоекстракційних підприємств ТОВ «Райла», ТОВ «Соняшниковий 
світанок», ТОВ «Зоря Баштанки», ФОП Гераков О.В., підключення цих 
підприємств до електро- та газомережі, наявності та якості роботи газоочисного 
обладнання на підприємствах. 

 
3. Рекомендувати Державній екологічній інспекції Південно-Західного 

округу (Миколаївська та Одеська області), Головному управлінню 
Держпродспоживслужби в Миколаївській області, Управлінню Держпраці у 
Миколаївській області внести перевірку фактів забруднення навколишнього 
природного середовища маслоекстракційними підприємствами, які працюють 
на території міста Баштанка Миколаївської області до проєкту річного плану 
здійснення заходів державного нагляду (контролю) у сфері господарської 
діяльності щодо виявлення та запобігання порушенням вимог 
природоохоронного законодавства суб’єктами господарювання у 2022 році. 
 

4. Рекомендувати Головному управлінню Національної поліції в 
Миколаївській області в межах повноважень здійснити перевірку фактів 
забруднення навколишнього природного середовища підприємствами, які 
працюють на території Баштанської міської громади: ТОВ «Райла», ТОВ 
«Соняшниковий світанок», ТОВ «Зоря Баштанки», ФОП Гераков О.В. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 5
 
Про оголошення джерела на території 
Миколаївського міського парку 
«Богоявленський» об’єктом природно-
заповідного фонду - гідрологічною 
пам’яткою місцевого значення
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
необхідність збереження гідрологічної пам’ятки природи та забезпечення 
комфортного відпочинку мешканців міста Миколаєва, постійна комісія 
обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Рекомендувати облдержадміністрації: 
забезпечити виконання листа Міністерства екології та природних 

ресурсів України від 02.02.2015 № 5\1-9\1048-15 про надання статусу 
гідрологічної пам’ятки природи місцевого значення джерелу на території 
міського парку «Богоявленський»; 

на основі клопотання Миколаївської міської ради та ГО «Спадщина» 
підготувати проєкт рішення обласної ради на розгляд наступної сесії обласної 
ради та матеріали щодо оголошення джерела на території міського парку 
«Богоявленський» (Богоявленського джерела) гідрологічною пам’яткою 
природи місцевого значення (встановити площу і межі, необхідні для 
збереження джерела, нанести їх на картосхемі, розробити рекомендації щодо 
поліпшення якості води в джерелі тощо). 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 6
 
Про звернення ТОВ «Мисливців та 
рибалок Вознесенська» щодо створення 
водопою для диких тварин на території 
Вознесенського лісництва 
 

Заслухавши та обговоривши інформацію з цього питання, враховуючи 
звернення ТОВ «Мисливців та рибалок Вознесенська» від 09 серпня 2021 року 
№ 14 щодо сприяння погодженню створення водопою для диких тварин на 
території Вознесенського лісництва, беручи до уваги лист управління екології 
та природних ресурсів облдержадміністрації від 02.09.2021 № 3069/01.1-02/06 з 
цього питання, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Рекомендувати Миколаївському обласному управлінню лісового та 
мисливського господарства, ДП «Вознесенське лісове господарство» позитивно 
вирішити питання щодо пропозиції ТОВ «Мисливців та рибалок Вознесенська» 
стосовно створення водопою для диких тварин на території Вознесенського 
лісництва. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



 

 

 

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 
ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  

обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 
природокористування, туризму та рекреації 

 
 

 
РЕКОМЕНДАЦІЇ 

 
від 08 грудня 2021 року Миколаїв № 7
 
Про включення адміністративної послуги 
«Затвердження експортної потужності» 
до Переліку адміністративних послуг, що 
надаються через департаменти з надання 
адміністративних послуг міських рад
 

Заслухавши та обговоривши інформацію начальника управління 
безпечності харчових продуктів та ветеринарної медицини ГУ 
Держпродспоживслужби у Миколаївській області Дергач І.Е. з цього питання, 
враховуючи пропозиції депутатів обласної ради, постійна комісія обласної ради 
 
 
ВИРІШИЛА: 
 
 

Рекомендувати міським радам Миколаївської області, при яких 
функціонують Центри надання адміністративних послуг: 

внести на найближчі засідання сесій питання про включення 
адміністративної послуги «Затвердження експортної потужності» до Переліку 
адміністративних послуг, що надаються через Центри надання 
адміністративних послуг; 

при необхідності запросити на засідання сесій представників Головного 
управління Держпродспоживслужби у Миколаївській області з метою 
інформування із цього питання. 
 
 
 
Голова постійної 
комісії обласної ради          Алла РЯЖСЬКИХ 



  

 

 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

ПОСТІЙНА КОМІСІЯ  
 

П Р О Т О К О Л 
 

засідання постійної комісії обласної ради 
з питань екології, охорони довкілля, раціонального природокористування, 

туризму та рекреації 
 
 

08 грудня 2021 року   № 9 
м. Миколаїв 

Початок: 11.00 
депутатська кімната

 
Всього членів постійної комісії – 7 
 
Присутні: Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В., 

Кара А.О., Савченко І.М.  

Відсутні: Єліневський Ю.Ю., Молдованов О.В. 

Головуючий: Ряжських А.А. 

Запрошені: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 
культури, національностей та релігій облдержадміністрації, 
Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації, Кизим Петро Іванович – 
т.в.о. генерального директора КП «Миколаївський міжнародний 
аеропорт», Іщенко Вадим Павлович - директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації, Гінкул Віктор Миколайович – 
начальник управління молоді та спорту облдержадміністрації, 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології і природних ресурсів облдержадміністрації, Гладков 
Євген Леонідович – начальник управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації, Іваненко 
Олена Олегівна – в.о. начальника управління інформаційної 
діяльності та комунікацій з громадськістю облдержадміністрації, 
Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника управління 
охорони здоров’я облдержадміністрації, Корольов Олександр 
Володимирович – директор департаменту економічного 
розвитку та регіональної політики облдержадміністрації, 
Царенко Ірина Василівна – заступник директора департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики 



2 
 

облдержадміністрації, Веліховська Алла Борисівна – директор 
департаменту освіти і науки облдержадміністрації, Хусід Віра 
Романівна – головний спеціаліст управління житлово-
комунального господарства облдержадміністрації, Янковська 
Світлана Вікторівна – директор Миколаївського обласного 
центру соціальних служб, Лабарткава Тетяна Сергіївна – 
керуюча справами виконавчого апарату обласної ради, 
Красноярський Володимир Миколайович – директор з 
виробництва ТОВ «Миколаївський глиноземний завод», 
Кравченко Галина Олександрівна – фінансовий директор ТОВ 
«Миколаївський глиноземний завод», Дуранік Людмила 
Матвіївна – начальник Миколаївського обласного центру 
гідрометеорології, Деркач Олег Михайлович – в.о. директора 
Регіонального ландшафтного парку «Тилігульський», Панич 
Володимир Михайлович -  Коблівський сільський голова, 
Береговий Олександр Анатолійович – Баштанський міський 
голова, Чикачов Олександр Олексійович – директор ДП 
«Вознесенське лісове господарство», Матюшенко Сергій 
Олександрович – директор ТОВ «Мисливців та рибалок 
Вознесенська», Гераков Олексій Валерійович – керівник ТОВ 
«Златополе» та ФОП Гераков Олексій Валерійович, Дергач Інна 
Едмундівна – начальник управління безпечності харчових 
продуктів та ветеринарної медицини Головного управління 
Держпродспоживслужби в Миколаївській області. 

 
У засіданні постійної комісії взяли участь: голова обласної ради  

Замазєєва Г.В., перший заступник голови обласної ради Фроленко В.О., перший 
заступник голови облдержадміністрації Решетілов Г.О., заступник голови 
облдержадміністрації Марінов М.М., депутати обласної ради Табунщик А.В., 
Гомерський В.С. 
 
За порядок денний проголосовано: 
Всього депутатів -7. 
Присутніх – 5. 
«За» - 5. 
«Утримався» - 0. 
«Проти» - 0. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 
 

1. Про ситуацію, яка склалася внаслідок діяльності ТОВ «Миколаївський 
глиноземний завод». 

Доповідачі: Красноярський Володимир Миколайович – 
директор з виробництва ТОВ «Миколаївський 
глиноземний завод». 



3 
 

2. Про збереження посту спостереження за забрудненням атмосферного 
повітря № 2 Миколаївського обласного центру гідрометеорології, 
розташованого за адресою ріг вул. Погранична – пр. Богоявленський. 

3. Про внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів обласного 
бюджету (реалізація проєкту «Будівництво комплексу берегоукріплюючих 
споруд для поліпшення стану морської акваторії та благоустрою узбережжя 
села Коблеве»). 

4. Про звернення Баштанської міської ради про екологічну ситуацію, яка 
склалася внаслідок викидів забруднюючих речовин в атмосферне повітря 
маслоекстракційними підприємствами, які працюють на території міста 
Баштанка Миколаївської області. 

Кравченко Галина Олександрівна – фінансовий  
директор ТОВ «Миколаївський глиноземний 
завод». 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації. 
Мартиченко Владислав Вікторович – перший 
заступник начальника Державної екологічної 
інспекції Південно-Західного округу (Миколаївська 
та Одеська області).

Доповідач: Дуранік Людмила Матвіївна – начальник 
Миколаївського обласного центру гідрометеорології.

Доповідачі: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації. 
Деркач Олег Михайлович – в.о. директора 
Регіонального ландшафтного парку «Тилігульський». 
Панич Володимир Михайлович -  Коблівський 
сільський голова.

Доповідачі: Береговий Олександр Анатолійович – Баштанський 
міський голова. 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації. 
Мартиченко Владислав Вікторович – перший 
заступник начальника Державної екологічної інспекції 
Південно-Західного округу (Миколаївська та Одеська 
області).



4 
 

5. Про оголошення джерела на території Миколаївського міського парку 
«Богоявленський» об’єктом природно-заповідного фонду - гідрологічною 
пам’яткою місцевого значення. 

6. Про звернення ТОВ «Мисливців та рибалок Вознесенська» щодо 
створення водопою для диких тварин на території Вознесенського лісництва. 

7. Про включення адміністративної послуги «Затвердження експортної 
потужності» до Переліку адміністративних послуг, що надаються через 
департаменти з надання адміністративних послуг міських рад. 

8. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми охорони 
довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 

9. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення «Балка 
Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 

10. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 
«Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

11. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого значення 
«Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської області. 

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

Доповідачі: Чикачов Олександр Олексійович – директор  
ДП «Вознесенське лісове господарство». 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології і природних ресурсів 
облдержадміністрації. 

Доповідач: Дергач Інна Едмундівна – начальник управління 
безпечності харчових продуктів та ветеринарної 
медицини Головного управління Держпрод-
споживслужби в Миколаївській області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.



5 
 

12. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого значення 
«Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - Веселинівського) 
району Миколаївської області. 

13. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають особливій 
охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

14. Про внесення змін до обласної Програми «Культура Миколаївщини» 
на 2021-2023 роки. 

15. Про затвердження обласної Цільової національно-культурної 
програми підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот Миколаївської 
області на 2022-2024 роки. 

16. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 
громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки. 

17. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно 
Програми розвитку Комунального підприємства «Миколаївський міжнародний 
аеропорт» Миколаївської обласної ради на 2017-2020 роки. 

18. Про внесення змін до Статуту Комунального підприємства 
«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник 
управління екології та природних ресурсів  
облдержадміністрації.

Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник 
управління культури, національностей та релігій 
облдержадміністрації.

Доповідач: Іваненко Олена Олегівна - в.о. начальника управління 
інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю облдержадміністрації. 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 



6 
 

19. Про надання дозволу Комунальному підприємству «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на отримання кредитної 
лінії та овердрафту. 

20. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту в 
Миколаївській області на 2019-2022 роки. 

21. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми розвитку та 
підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної власності 
територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 2020-2022 
роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

22. Про внесення змін до Статутів комунальних некомерційних 
підприємств Миколаївської обласної ради. 

23. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально-визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад 
Миколаївської області. 

24. Про продовження строку дії на період до 2022 року включно 
Програми проведення приватизації майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 роки. 

25. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 2021 році. 

Доповідач: Кизим Петро Іванович – т.в.о. генерального директора 
КП «Миколаївський міжнародний аеропорт». 

Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління 
молоді та спорту облдержадміністрації. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника 
управління охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника 
управління охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника 
управління охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович - директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович - директор департаменту 
економічного розвитку та регіональної політики ОДА.



7 
 

26. Про внесення змін до рішення обласної ради від 12 жовтня 2017 року 
№ 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у 
комунальну власність територіальних громад області». 

27. Про внесення змін до Програми розвитку малого і середнього 
підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 

28. Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку 
Миколаївської області на 2022 рік. 

29. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  
Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

30. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – Миколаївської 
загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 Миколаївської обласної 
ради. 

31. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної ради від         
29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації юридичної 
особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів 
«Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

32. Про закріплення на праві господарського відання нерухомого майна, 
що належить до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, за Комунальним підприємством «Миколаївкнига» 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович - директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 



8 
 

33. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

34. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове перебування у 
Вознесенській спеціальній школі. 

35. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну 
власність територіальної громади міста Вознесенськ та безоплатне прийняття 
майна з комунальної власності територіальної громади міста Вознесенськ до 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області. 

36. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 
2021 рік. 

37. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 

38. Про інформацію щодо звільнення директора Миколаївського 
навчально-курсового комбінату. 

39. Про затвердження списку присяжних до Очаківського міського 
районного суду Миколаївської області. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту 
освіти і науки облдержадміністрації. 

Доповідач: Янковська Світлана Вікторівна – директор 
Миколаївського обласного центру соціальних служб. 

Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

Доповідач:  Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту 
фінансів облдержадміністрації. 

Доповідач: Хусід Віра Романівна – головний спеціаліст управління 
житлово-комунального господарства облдерж-
адміністрації.

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 



9 
 

40. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у діяльності 
Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної програми 
Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки. 

41. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення належної 
експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради.  

42. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 вересня 2021 року 
№ 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області».  

43. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної ради 
восьмого скликання. 

44. Про план роботи Миколаївської обласної ради на 2022 рік. 

45. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого майна зі 
спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Єланецької територіальної громади. 

46. Про включення до Переліку другого типу об’єктів нерухомого майна 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області, які передаються в оренду без аукціону. 

47. Про затвердження обласної Програми «Автобус для громад» на         
2022-2025 роки.  

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуючий справами 
обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
обласної ради. 



10 
 

48. Про інформацію щодо звільнення директора Комунального 
некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр медичної реабілітації» 
Миколаївської обласної ради. 

49. Про Кодекс депутатської етики депутатів Миколаївської обласної 
ради восьмого скликання. 

 
СЛУХАЛИ: 1. Про ситуацію, яка склалася внаслідок діяльності ТОВ 

«Миколаївський глиноземний завод». 
 

Доповідачі: Красноярський Володимир Миколайович – директор з 
виробництва ТОВ «Миколаївський глиноземний завод». 
Кравченко Галина Олександрівна – фінансовий директор 
ТОВ «Миколаївський глиноземний завод». 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології і природних ресурсів облдержадміністрації. 
Мартиченко Владислав Вікторович – перший заступник 
начальника Державної екологічної інспекції Південно-
Західного округу (Миколаївська та Одеська області).

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. Заступник голови постійної комісії Мартиченко В.В. 

заявив про конфлікт інтересів під час прийняття 
рішення із цього питання, у зв'язку з чим утримався 
від голосування. 
 
Всього членів комісії - 7. 
Присутні – 5. 
«За»-4. 
«Утримався»-0. 
«Проти»-0.

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 1 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 2. Про збереження посту спостереження за забрудненням 
атмосферного повітря № 2 Миколаївського обласного центру 
гідрометеорології, розташованого за адресою ріг вул. Погранична – 
пр.Богоявленський. 

 

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії 
обласної ради. 

Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії 
обласної ради. 



11 
 

Доповідач: Дуранік Людмила Матвіївна – начальник Миколаївського 
обласного центру гідрометеорології.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В.,  
Кара А.О., Савченко І.М.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 2 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 3. Про внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів 

обласного бюджету (реалізація проєкту «Будівництво комплексу 
берегоукріплюючих споруд для поліпшення стану морської акваторії та 
благоустрою узбережжя села Коблеве»). 

Доповідачі: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології і природних ресурсів облдержадміністрації. 
Деркач Олег Михайлович – в.о. директора Регіонального 
ландшафтного парку «Тилігульський». 
Панич Володимир Михайлович - Коблівський сільський 
голова. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В.,  
Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 3 додаються). 

 
СЛУХАЛИ: 4. Про звернення Баштанської міської ради про екологічну 

ситуацію, яка склалася внаслідок викидів забруднюючих речовин в атмосферне 
повітря ТОВ «Златополе» та ФОП Гераков Олексій Валерійович. 

 
Доповідачі: Береговий Олександр Анатолійович – Баштанський міський 

голова. 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології і природних ресурсів облдержадміністрації. 
Мартиченко Владислав Вікторович – перший заступник 
начальника Державної екологічної інспекції Південно-
Західного округу (Миколаївська та Одеська області).

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. Заступник голови постійної комісії Мартиченко В.В. 

заявив про конфлікт інтересів під час прийняття 
рішення із цього питання, у зв'язку з чим утримався 
від голосування.



12 
 

 
Всього членів комісії - 7. 
Присутні – 5. 
«За»-4. 
«Утримався»-0. 
«Проти»-0.

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 4 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 5. Про оголошення джерела на території Миколаївського 
міського парку «Богоявленський» об’єктом природно-заповідного фонду - 
гідрологічною пам’яткою місцевого значення. 

 
Доповідачі: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В.,  
Кара А.О., Савченко І.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 5 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 6. Про звернення ТОВ «Мисливців та рибалок Вознесенська» 
щодо створення водопою для диких тварин на території Вознесенського 
лісництва. 

Доповідачі: Чикачов Олександр Олексійович – директор  
ДП «Вознесенське лісове господарство». 
Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 
екології і природних ресурсів облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В.,  
Кара А.О., Савченко І.М. 

 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 6 додаються). 
 

СЛУХАЛИ: 7. Про включення адміністративної послуги «Затвердження 
експортної потужності» до Переліку адміністративних послуг, що надаються 
через департаменти з надання адміністративних послуг міських рад. 

 
Доповідачі: Дергач Інна Едмундівна – начальник управління безпечності 

харчових продуктів та ветеринарної медицини Головного 
управління Держпродспоживслужби в Миколаївській області.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Кара А.О., Савченко І.М. 

 



13 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (рекомендації № 7 додаються). 

 
 
СЛУХАЛИ: 8. Про внесення змін і доповнень до Комплексної програми 

охорони довкілля Миколаївської області на 2021-2027 роки. 
 
Доповідачі: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології і природних ресурсів облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В.,  
Кара А.О., Савченко І.М.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 1 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 9. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 

значення «Балка Глибока» у межах Вознесенського району Миколаївської 
області. 

 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна – начальник управління 

екології і природних ресурсів облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В.,  
Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 5. 
«За»-4. 
«Утримався»-0. 
«Проти»-1 (Головчанський А.В.) 

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 2 додаються).
 

СЛУХАЛИ: 10. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 
значення «Райдолинський степ» у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської області. 

 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна - начальник управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В., 
Савченко І.М., Кара А.О.

 



14 
 

Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 
Присутні – 5. 
«За»-4. 
«Утримався»-0. 
«Проти»-1 (Головчанський А.В.) 

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 3 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 11. Про оголошення ландшафтного заказника місцевого 

значення «Черталківський 2» у межах Вознесенського району Миколаївської 
області. 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна - начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В., 
Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 5. 
«За»-4. 
«Утримався»-0. 
«Проти»-1 (Головчанський А.В.) 

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 4 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 12. Про оголошення орнітологічного заказника місцевого 

значення «Веселинівські плавні» у межах Вознесенського (раніше - 
Веселинівського) району Миколаївської області. 

 
Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна - начальник управління 

екології та природних ресурсів облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В., 
Савченко І.М., Кара А.О.

 
Проведено голосування. Всього членів комісії - 7. 

Присутні – 5. 
«За»-4. 
«Утримався»-0. 
«Проти»-1 (Головчанський А.В.) 

Підсумки голосування: рішення прийнято.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 5 додаються).
 

СЛУХАЛИ: 13. Про затвердження Переліку видів рослин, які підлягають 
особливій охороні на території Миколаївської області, та Положення про нього. 

 



15 
 

Доповідач: Єфименко Олександра Валеріївна - начальник управління 
екології та природних ресурсів облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання.
 
СЛУХАЛИ: 14. Про внесення змін до обласної Програми «Культура 

Миколаївщини» на 2021-2023 роки. 
 
Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В., 
Савченко І.М., Кара А.О.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 15. Про затвердження обласної Цільової національно-

культурної програми підтримки та сприяння розвитку етнічних спільнот 
Миколаївської області на 2022-2024 роки. 

 
Доповідач: Буберенко Олена Олександрівна – начальник управління 

культури, національностей та релігій облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Головчанський А.В., 
Савченко І.М., Кара А.О.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 16. Про затвердження обласної Програми сприяння розвитку 

громадянського суспільства у Миколаївській області на 2021-2026 роки. 
Доповідач: Іваненко Олена Олегівна - в.о. начальника управління 

інформаційної діяльності та комунікацій з громадськістю 
облдержадміністрації.



16 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 17. Про продовження строку дії на період до 2022 року 

включно Програми розвитку Комунального підприємства «Миколаївський 
міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 2017-2020 роки. 

 
Доповідачі: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 

інфраструктури облдержадміністрації. 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О.

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 18. Про внесення змін до Статуту Комунального 

підприємства «Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної 
ради. 

Доповідач: Сікорський Сергій Васильович – начальник управління 
інфраструктури облдержадміністрації. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 19. Про надання дозволу Комунальному підприємству 

«Миколаївський міжнародний аеропорт» Миколаївської обласної ради на 
отримання кредитної лінії та овердрафту. 

 
Доповідач: Кизим Петро Іванович – т.в.о. генерального директора КП 

«Миколаївський міжнародний аеропорт». 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 



17 
 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 20. Про внесення змін до Програми розвитку фізичної 

культури і спорту в Миколаївській області на 2019-2022 роки. 
 
Доповідач: Гінкул Віктор Миколайович – начальник управління молоді 

та спорту облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Головчанський А.В., Савченко І.М., 
Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 6 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 21. Про внесення змін та доповнень до обласної Програми 

розвитку та підтримки закладів охорони здоров’я, які належать до спільної 
власності територіальних громад, сіл, селищ, міст Миколаївської області, на 
2020-2022 роки та надання населенню області медичних послуг понад обсяг, 
передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування 
населення. 

Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника управління 
охорони здоров’я  облдержадміністрації. 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 22.  Про внесення змін до Статутів комунальних 

некомерційних підприємств Миколаївської обласної ради. 
 
Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника управління 

охорони здоров’я  облдержадміністрації. 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Головчанський А.В., Савченко І.М., 
Кара А.О. 

 



18 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 23. Про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально-визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність територіальних 
громад Миколаївської області. 

 
Доповідач: Бабін Олег Дмитрович – заступник начальника управління 

охорони здоров’я  облдержадміністрації. 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 24. Про продовження строку дії на період до 2022 року 

включно Програми проведення приватизації майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області на 2019-2021 
роки. 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович - директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 25. Про Перелік об’єктів спільної власності територіальних 

громад сіл, селищ, міст Миколаївської області, які підлягають приватизації у 
2021 році. 
 

Доповідач: Корольов Олександр Володимирович - директор 
департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.



19 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Головчанський А.В., Савченко І.М., 
Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: не вносити питання на розгляд дев’ятої сесії 

обласної ради восьмого скликання. 
 

СЛУХАЛИ: 26. Про внесення змін до рішення обласної ради від        
12 жовтня 2017 року № 29 «Про надання згоди на безоплатну передачу 
нерухомого майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області». 

 
Доповідач: Корольов Олександр Володимирович - директор 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 27. Про внесення змін до Програми розвитку малого і 

середнього підприємництва у Миколаївській області на 2021-2023 роки. 
 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 28. Про затвердження Програми економічного і соціального 

розвитку Миколаївської області на 2022 рік. 
Доповідач: Царенко Ірина Василівна – заступник директора 

департаменту економічного розвитку та регіональної 
політики облдержадміністрації.



20 
 

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 7 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 29. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи –  

Володимирівської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІ ступенів 
Казанківського району Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 30. Про припинення шляхом ліквідації юридичної особи – 

Миколаївської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ ступенів № 3 
Миколаївської обласної ради. 

Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 
науки облдержадміністрації.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 31. Про внесення змін до рішення Миколаївської обласної 

ради від 29 вересня 2021 року № 22 «Про припинення  шляхом ліквідації 
юридичної особи-Вознесенської загальноосвітньої школи-інтернату І-ІІІ 
ступенів «Обдарованість» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 



21 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 32. Про закріплення на праві господарського відання 

нерухомого майна, що належить до спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області, за Комунальним підприємством 
«Миколаївкнига» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 33. Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально 

визначеного майна зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність територіальних громад області. 

 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 34. Про дозвіл на зарахування дітей на цілодобове 

перебування у Вознесенській спеціальній школі. 
 
Доповідач: Веліховська Алла Борисівна – директор департаменту освіти і 

науки облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 



22 
 

Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 35. Про надання згоди на безоплатну передачу майна зі 

спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність територіальної громади міста Вознесенськ та 
безоплатне прийняття майна з комунальної власності територіальної громади 
міста Вознесенськ до спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області. 

Доповідач: Янковська Світлана Вікторівна – директор Миколаївського 
обласного центру соціальних служб.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М., 
Головчанський А.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 36. Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської 

області на 2021 рік. 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 8 додаються).

 
СЛУХАЛИ: 37. Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік. 
 
Доповідач: Іщенко Вадим Павлович – директор департаменту фінансів 

облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: (висновки № 9 додаються).

 
 



23 
 

 
СЛУХАЛИ: 38. Про інформацію щодо звільнення директора 

Миколаївського навчально-курсового комбінату. 
 
Доповідач: Хусід Віра Романівна – головний спеціаліст управління 

житлово-комунального господарства облдержадміністрації.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 39. Про затвердження списку присяжних до Очаківського 

міського районного суду Миколаївської області. 
 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 40. Про створення комісії з оцінки корупційних ризиків у 

діяльності Миколаївської обласної ради та підготовки Антикорупційної 
програми Миколаївської обласної ради на 2022-2025 роки. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 41. Про визначення уповноваженого суб’єкта із забезпечення 

належної експлуатації адміністративної будівлі Миколаївської обласної ради. 
 



24 
 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 42. Про внесення змін до рішення обласної ради від 29 

вересня 2021 року № 29 «Про деякі питання оренди майна спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської області». 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Савченко І.М., Головчанський А.В. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 43. Про організацію звітів депутатів Миколаївської обласної 

ради восьмого скликання. 
Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 44. Про план роботи Миколаївської обласної ради на        
2022 рік. 

 
Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М. 

 



25 
 

Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання.
 

СЛУХАЛИ: 45. Про надання згоди на безоплатну передачу нерухомого 
майна зі спільної власності територіальних громад, сіл, селищ, міст 
Миколаївської області у комунальну власність Єланецької територіальної 
громади. 

Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 46. Про включення до Переліку другого типу об’єктів 

нерухомого майна спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 
Миколаївської області, які передаються в оренду без аукціону. 

Доповідач: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 
виконавчого апарату обласної ради.

У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 47. Про затвердження обласної Програми «Автобус для 

громад» на 2022-2025 роки. 
Доповідачі: Лабарткава Тетяна Сергіївна – керуюча справами 

виконавчого апарату обласної ради.
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Кара А.О., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.



26 
 

СЛУХАЛИ: 48. Про інформацію щодо звільнення директора 
Комунального некомерційного підприємства «Обласний дитячий центр 
медичної реабілітації» Миколаївської обласної ради. 

 
Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії обласної 

ради. 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
СЛУХАЛИ: 49. Про Кодекс депутатської етики депутатів Миколаївської 

обласної ради восьмого скликання. 
Доповідач: Ряжських Алла Антонівна – голова постійної комісії обласної 

ради. 
У обговоренні 
взяли участь: 

 
Ряжських А.А., Мартиченко В.В., Савченко І.М., Кара А.О. 

 
Проведено голосування. 
Підсумки голосування: одноголосно.
ВИРІШИЛИ: внести питання на розгляд дев’ятої сесії обласної 

ради восьмого скликання з урахуванням висновків 
профільної постійної комісії.

 
Після розгляду питань порядку денного голова постійної комісії 

повідомила присутніх щодо звернення депутатів Івано-Франківської обласної 
ради до Президента України, Верховної Ради України, Прем’єр-міністра 
України, народних депутатів України, обласних рад України про врегулювання 
окремих питань в галузі мисливського господарства, а також звернення 
депутатів Волинської обласної ради до Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України, обласних рад України щодо необхідності удосконалення 
законодавчої та нормативно-правової бази у сфері мисливського господарства. 

Членами постійної комісії вирішено підтримати ініціативу колег та 
взяти до відома інформацію із зазначеного питання. 

 
Голова 
постійної комісії обласної ради 
  

 
                   Алла РЯЖСЬКИХ 

Секретар 
постійної комісії обласної ради

 
                 Андрій ГОЛОВЧАНСЬКИЙ

 


	Висновки №1_Про внесення змін і доповнень до Програми охорони довкілля
	Висновки №2_Про оголошення заказника Балка Глибока
	Висновки №3_Про оголошення заказника Райдолинський степ
	Висновки №4_Про оголошення заказника Черталківський 2
	Висновки №5_Про оголошення заказника Веселинівські плавні
	Висновки №6_Про внесення змін до Програми розвитку фізичної культури і спорту
	Висновки №7_Про затвердження Програми економічного і соціального розвитку Миколаївської області
	Висновки №8_Про внесення змін до обласного бюджету Миколаївської області на 2021 рік
	Висновки №9_Про обласний бюджет Миколаївської області на 2022 рік
	Висновки №10_Про Кодекс депутатської етики депутатів обласної ради
	Рекомендації №1_Про діяльність ТОВ МГЗ
	Рекомендації №2_Про збереження посту спостереження за забрудненням атмосферного повітря
	Рекомендації №3_Про внесення змін до обсягу міжбюджетних трансфертів
	Рекомендації №4_Про звернення Баштанської міської ради
	Рекомендації №5_Про оголошення джерела Богоявленський об’єктом ПЗФ
	Рекомендації №6_Про звернення ТОВ Мисливців та рибалок Вознесенська
	Рекомендації №7_Про включення адміністративної послуги до Переліку
	Протокол №9

